ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ

КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ НАУК

(КарНЦ РАН)

ПРОТОКОЛ

« 11 » ноября 2014 г.

№ 10
г. Петрозаводск

Заседания ответственных секретарей  серий журнала «Труды КарНЦ РАН»

Присутствовали: А. М. Крышень (КарНЦ РАН) – ответственный редактор,  О.О. Предтеченская (отв. секретарь ИЛ), А.В. Первунина (отв. секретарь ИГ), Л.В. Топчиева (отв. секретарь ИБ), Н.В. Чикина (отв. секретарь ИЯЛИ), Т.П. Тихомрова(отв. секретарь ИПМИ), С.Р. Знаменский  (отв. секретарь ЭИ), А.И. Мокеева (ведущий редактор), Г.В. Зеланд (отв. секретарь редакции).

Повестка заседания:

1. Статистика журнала «Труды КарНЦ РАН» на Elibrary.
2. Презентация электронного журнала «Трудов КарНЦ РАН».
3.  Разное.

Слушали: ответственного редактора А.М. Крышеня, О.О. Предтеченскую

РЕШЕНИЕ:

1. Постепенный переход к электронному виду журнала.

2. Ведущему программисту Крижановской Н.Б. подготовить на сайте страницы по сериям журнала.
3. Разное:

Информация А.М. Крышеня об укреплении редакции: в постоянный штат введены верстальщик и переводчик. Получен DOI для включения в базу CrossRef.
Председатель

А.М. Крышень

Секретарь

Г.В. Зеланд